

COMUNE DI GIOVINAZZO

ORDINANZA n. 20 del 2 6 MAR 2019

IL SINDACO

VISTI:

- 1. l'annotazione di servizio della Polizia Locale reg. 48/2019 n° prot. 1770/uian acquisita al prot. n° 4421 del 18/03/2019 relativa al sopralluogo effettuato nell'area ex "AFP Giovinazzo", in cui si accertava la pericolosità di lamiere penzolanti del capannone all'interno della suddetta area;
- 2. la relata di notifica n° 2125 del 12/03/2019 all'amministratore del "Condominio ex area AFP Giovinazzo", identificato nell'allegata scheda, da parte dei vigili del fuoco, in cui si intimava di provvedere ai lavori di messa in sicurezza del capannone in argomento;
- 3. la nota in cui si diffida all'amministratore del "Condominio ex area AFP Giovinazzo", identificato nell'allegata scheda, alla messa in sicurezza, emessa dal 3° settore "Gestione del Territorio" di questo comune emessa in data 20/03/2019 prot. n° 4599;
- 4. la nota di RFI Direzione Territoriale Produzione Bari Unità Territoriale Bari, prot. n° 514 del 20/03/2019, acquisita al protocollo di questo Ente al n° 4589 del 20/03/2019, in cui si chiede l'emissione di ordinanza per la messa in sicurezza/demolizione di edifici "ex area AFP Giovinazzo", adiacenti la tratta ferroviaria Bari Santo Spirito – Giovinazzo, al km 631;

VERIFICATO, dagli atti d'ufficio, che l'immobile di cui trattasi rientra tra quelli appartenenti al "Condominio ex area AFP Giovinazzo", il cui amministratore risulta essere identificato nell'allegata scheda;

VISTO il DPR n. 380/2001 e s.m.i. e l'art. 677 del C.P.:

Allo scopo di tutelare la pubblica e privata incolumità;

ORDINA

all'amministratore del "Condominio ex area AFP Giovinazzo", identificato nell'allegata scheda, di eseguire i lavori per la messa in sicurezza del capannone ricadente nell'area ex "AFP Giovinazzo", specificando che tutti i lavori in argometo, vista la ridotta distanza dalla linea ferroviaria, dovranno essere eseguiti previ accordi da sottoscrivere con "RFI";

AVVERTE

che in caso di mancata ottemperanza al presente dispositivo, si applica la sanzione pecuniaria pari a € 309,87 (trecentonove/87). La stessa sanzione si applica a chi, avendone l'obbligo, omette di rimuovere il pericolo cagionato dall'avvenuta rovina di un edificio o di una costruzione. Se dai fatti preveduti dalle disposizioni precedenti deriva pericolo per le persone, la pena è dell'arresto fino a sei mesi.

DISPONE

che la presente ordinanza venga notificata all'amministratore del "Condominio ex aera AFP Giovinazzo", identificato nell'allegata scheda e venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line e sul sito web istituzionale comunale accessibile al pubblico (art. 32, c.1, Legge n.69/2009);

O THE STATE OF

DISPONE, inoltre

che copia della stessa venga trasmessa:

- · al Sig. Prefetto di Bari;
- al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Bari ed al Prefetto di Bari;
- al Comando Polizia Municipale per gli adempimenti di competenza, per verificare l'osservanza delle disposizioni del presente atto, e per l'inoltro alla competente Autorità giudiziaria;
- alla Stazione dei Carabinieri di Giovinazzo;
- a R.F.I. Direzione Territoriale Produzione Bari Unità Territoriale Bari.

La revoca della presente ordinanza avverrà ad avvenuta consegna di apposita asseverazione, a firma di tecnico abilitato, che attestante la messa in sicurezza e la definitiva eliminazione del pericolo;

INFORMA

che avverso il presente provvedimento è consentito presentare ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia o al Capo dello Stato, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni decorrenti dalla data di avvenuta notifica al destinatario.

TOMMASO DEPALMA